令和３年６月８日

 患者 様

ご利用者 様

ご家族  様

関係者  様

                            独立行政法人

地域医療機能推進機構

群馬中央病院

院 長 内藤 浩

食中毒発生に関するお詫びと給食再開のお知らせ

この度、独立行政法人地域医療機能推進機構群馬中央病院の給食が原因で食中毒

が発生したことにより、発症されました患者様及びご利用者様、ご家族及び関係者

の皆様方に多大なる苦痛とご迷惑をお掛けいたしましたこと、心より深くお詫び申

し上げます。

食中毒が発生したことを受けまして所轄保健所である前橋市保健所より６月７日

（月曜日）まで給食業務停止処分を受けておりましたが、前橋市保健所より改善事

項の確認が終了しましたので６月８日（火曜日）より通常の給食を提供できること

になりましたのでお知らせいたします。

 この度は、病院という生命を預かる施設として信頼を裏切る結果となってしまいま

したこと、重ねてお詫び申し上げます。

今後も職員一同、感染対策を一層強化しながら、診療に取り組む所存ですので、何

卒、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

【本件に対するお問い合わせ先】

独立行政法人地域医療機能推進機構

群馬中央病院 事務部 総務企画課

電話 ０２７－２２１－８１６５

（ 平日８時３０分～１７時１５分 ）

E-mil main@gunma.jcho.go.jp